令和２年４月９日

第３学年保護者各位

福岡県立山門高等学校

第３学年主任 丹羽 朋子

２０２０年度 第１回 実用英語技能検定（英検）について

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日ごろから本校教育活動に対しまして、ご理解・ご協力をいただいておりますことに深

く感謝申し上げます。

 さて、本校では例年、実用英語技能検定（略称：英検）の一次試験については、生徒のみな

さんが自分の学校で受けられるよう、学期に一回ずつ年間３回、準会場としての実施をしてお

りますが、今年度は新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、５月３１日に予定していた第

１回については、学校で実施しないことといたしました。今回の受験を希望される場合は、個

人でお申し込みの上、本会場で受験していただくことになります。

なお、総合型選抜（旧ＡＯ入試）、学校推薦型選抜（旧推薦入試）での入試では、英検等の取

得資格が評価の対象となります。そのため、それらの入試での受験を予定している生徒につい

ては出願に間に合う最後の回であり、例年多くの３年生が受検しているものですので、ご心配

も多いことと思います。英検協会から出されている現時点で申し込み可能な試験日程は下記の

とおりです。入試日程も含め、今後の変更等も考えられますが、現時点での状況としてご連絡

させていただきます。詳しくは英検ｗｅｂサイトでご確認の上、受験に関しましてご家庭でご

検討いただきますようお願い申し上げます。

記

（１）従来型英検

第１回試験日  ５月３１日（日） 書店申し込み締切 ４月２４日（金）

（２）英検 S-CBT

（従来型英検がスピーキング試験を面接で別日に行っているのに対して、英検 S-CBT は

コンピューターでスピーキング試験をするので、１日で全て終了するものです。）

６月実施分  一般申込み受付期間 ３月５日（木）～４月３０日（木）１７時

       （コンビニ支払いの場合 ４月２４日（金）２３時５９分まで）

７月実施分  一般申込み受付期間 ３月５日（木）～５月２９日（金）１７時

       （コンビニ支払いの場合 ５月２３日（土）２３時５９分まで）

※昨年度、英検 S-CBT は予約申し込みをしておかなければならないということでした

が、入試への外部検定利用が白紙に戻ったことで、多くの生徒さんがキャンセルをし

ている状態にあります。上記の実施分については、予約をしていない生徒、予約をキ

ャンセルした生徒でも新たに申込みできる「一般申込み」となっています。